герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ВСЕВОЛОЖСК»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
25.02.2020

                         № 9
г. Всеволожск

О порядке поступления обращений и заявлений, являющихся основаниями для проведения заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в совете депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с подпунктом «б» пункта 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» и Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», с подпунктом «б» пункта 3.1. Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в совете депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» от 25.02.2020 № 9, советом депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принято

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Порядок поступления заявления муниципального служащего, лица замещающего муниципальную должность, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить Порядок сообщения муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожск Городская жизнь».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.

Глава

муниципального образования                                                         С.В. Богдевич

УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

муниципального образования

«Город Всеволожск»

от 25.02.2020 года № 9
(Приложение 1)

Порядок поступления заявления
муниципального служащего, лица, замещающего муниципальную должность, о невозможности по объективным причинам представить
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Порядок поступления заявления муниципального служащего, лица, замещающего муниципальную должность о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Порядок) распространяется на:

- муниципальных служащих в совете депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, замещающих должности, включенные в перечни должностей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2. Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление) оформляется на имя председателя Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в совете депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия) по форме согласно приложению к настоящему Порядку и направляется ведущему специалисту совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
3. Ведущий специалист совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области регистрирует заявление в день его поступления в соответствующем журнале и передает в отдел муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для предварительного рассмотрения, и, при необходимости, проведения проверочных мероприятий по фактам, указанным в заявлении.

4. Отдел муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области осуществляет рассмотрение заявления и представление его, вместе с предварительным заключением и иными документами, председателю Комиссии.
5. Председатель Комиссии организует рассмотрение заявления в срок не позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
6. Результаты рассмотрения заявления, представленного лицом, замещающим муниципальную должность, направляются в орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений Ленинградской области в срок не позднее пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.
Приложение к Порядку

Председателю Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в совете депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
(ФИО)
от

(ФИО полностью)
(статус, должность)
Заявление

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Сообщаю, что при исполнении установленной законодательством Российской Федерации обязанности о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера я не имею возможности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей (своего, своих)
(Ф.И.О. супруги, супруга и (или) несовершеннолетних детей)

_______________________________________________________________________
за ________ год, в связи с тем, что ____________________________________  (указываются все причины и обстоятельства (раздельное ______________________________________________________________________
проживание, неприязненные отношения и т.д.), необходимые для того, чтобы Комиссия могла сделать вывод
о том, что непредставление сведений носит объективный характер

Мною предприняты все возможные меры для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
1) ___________________________________________________________
2) ___________________________________________________________
3) ___________________________________________________________
К заявлению прилагаю следующие документы, подтверждающие изложенную информацию (в случае наличия): ____________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в совете депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (нужное подчеркнуть).
«___»____________20___г. __________________________   _______________
                                                             (подпись лица, направляющего заявление)     (расшифровка подписи)
УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

муниципального образования

«Город Всеволожск»

от 25.02.2020 года № 9
(Приложение 2)

Порядок сообщения муниципальными служащими, лицами,
замещающими муниципальные должности, муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Порядок сообщения муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Порядок) распространяется на:

- муниципальных служащих в совете депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

- лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2. Муниципальные служащие, лица, замещающие муниципальные должности, муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Понятие «конфликт интересов» и «личная заинтересованность» используются в настоящем Порядке в значениях, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде Уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Уведомление) по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Муниципальные служащие, лица, замещающие муниципальные должности, муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области направляют уведомление на имя главы муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – глава муниципального образования).

5. Уведомление подается ведущему специалисту совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области для регистрации и передаче главе муниципального образования.
6. По решению главы муниципального образования, поступившее к нему Уведомление может быть передано в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в совете депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

7. Уведомление, по которому принято решение в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, направляется в отдел муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для осуществления предварительного рассмотрения указанного Уведомления.
8. По результатам рассмотрения уведомления Комиссия принимает решение в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в совете депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

9. В случае принятия решения о признании того, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей или при осуществлении лицом, замещающим муниципальную должность, полномочий, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов, глава муниципального образования обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Приложение к Порядку

Главе муниципального образования «Город Всеволожск»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
_______________________________

(ФИО)
от _______________________________
_______________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ________________________________________________

__________________________________________________________________
Должностные обязанности (полномочия), на исполнение (осуществление) которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: __________________________________________________________________

Дополнительные сведения: _____________________________________

__________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _______________________________________________

__________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в совете депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области при рассмотрении настоящего Уведомления (нужное подчеркнуть).

«___»____________20___г.  ______________________         _______________
                                                        (подпись лица, направляющего уведомление)     (расшифровка подписи)